https://www.legifrance.gouv.fr/eli/arrete/2018/2/27/ECOC1802572A/jo/texte
https://www.legifrance.gouv.fr/eli/arrete/2018/2/27/ECOC1802572A/jo/texte

DEUX CENT CINQUANTE EUROS (250,00 €) hors taxes, soit TROIS CENTS EUROS 

(300,00 €) toutes taxes comprises hors droit d'enregistrement s'élevant à CENT VINGT-

CINQ EUROS (125,00 €). 

Evaluation bien immobilier 

TROIS CENTS EUROS (300,00 €) hors taxes, soit TROIS CENT SOIXANTE EUROS 

(360,00 €) toutes taxes comprises.  

Bail commercial 

Un mois de loyer toutes taxes comprises, avec un forfait minimum de MILLE DEUX CENT 

CINQUANTE EUROS (1.250,00 €) hors taxes, soit MILLE CINQ CENTS EUROS 

(1.500,00€) toutes taxes comprises. 

Statuts de société 

Taux horaire : DEUX CENTS EUROS (200,00 €) hors taxes, soit DEUX CENT 

QUARANTE EUROS (240,00 €) toutes taxes comprises.  

Forfait minimum : MILLE CINQ CENTS EUROS (1.500,00 €) hors taxes, soit MILLE HUIT 

CENTS EUROS (1.800,00 €) toutes taxes comprises.  

Liquidation - Dissolution de société 

Taux horaire : DEUX CENTS EUROS (200,00 €) hors taxes, soit DEUX CENT 

QUARANTE EUROS (240,00 €) toutes taxes comprises.  

Forfait minimum : DEUX MILLE CINQ CENTS EUROS (2.500,00 €) hors taxes, soit 

TROIS MILLE EUROS (3.000,00 €) toutes taxes comprises.  

Cession de fonds de commerce ou artisanal 

Ce type de cession donne lieu au paiement d’un honoraire de 3% HT du prix de cession, avec 

un forfait minimum de MILLE CINQ CENTS EUROS (1.500,00 €) hors taxes, soit MILLE 

HUIT CENTS EUROS (1.800,00 €) toutes taxes comprises.  

Tarifs des honoraires de négociation 

PRIX DE VENTE TARIF TTC maximum 

De 0 à 100.000,00 € 5.000,00 € (soit 4.166,67 € hors taxes) 

maximum 

De 101.000,00 € à 500.000,00 € 5,5 % maximum TARIFS TVA comprise.